

ابراهیم یزدی در شهریور سال ۹۶ درگذشت و در بهشت زهرا مدفون است. او از یاران و مشاوران امام خمینی (ره) در مبارزه با رژیم شاه و به ویژه در دوره اقامت امام (ره) در فرانسه بود. وی همچنین عضو شورای انقلاب، وزیر خارجه و معاون نخست وزیر در دولت موقت انقلاب، نماینده شهر تهران در مجلس اول و دبیر کل نهضت آزادی ایران بود. ۱۳ آبان ۱۴۰۰ هم خانواده ابراهیم یزدی از تخریب سنگ قبر وی برای دومین بار خبر داده بود. خانواده ابراهیم یزدی گفته است این بار اقدام به تعویض و بازسازی سنگ مزار نخواهد کرد.

یافته‌نامه یزدی

نرجس اسعدی مدیر کل دفتر توانمندسازی خانواده: در حال حاضر تعداد ۱۴۹۱۲۸ (حدود ۱۵۰ هزار خانواده) نیازمند وزن سرپرست تحت پوشش این دفتر، فاقد مسکن در مناطق شهری و روستایی هستند... در سال ۱۴۰۰ با توجه به اعتبارات تخصیصی در این محل، به تعداد ۹۳۹۸ خانواده نیازمند وزن سرپرست، کمک هزینه ودیعه مسکن پرداخت شده است و با توجه به بخشنامه بانک مرکزی از عموم مردم برای تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومان به جای دو ضامن با یک ضامن وام پرداخت می‌گردد.

سال شانزدهم - شماره ۷۲۲ - چهارشنبه ۹ شهریور ۱۴۰۱ - ۳ صفر ۱۴۴۴ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انکاس آینه

هفته دولت، دستورات بر زمین مانده و وعده‌های تحقق نیافته دولت رئیسی

بعد از ظهر هشتم شهریور ماه سال ۱۳۶۰ محمدعلی رجایی رئیس جمهور و حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمد جواد باهنر نخست وزیر و چند تن از مقامات و مسئولان کشوری و لشکری در جلسه شورای امنیت کشور در ساختمان مرکزی نخست وزیر بر اثر انفجار بمبی که مسعود کشمیری دبیر شورای امنیت ملی جاسازی کرده بود به شهادت رسیدند. پیکرهای پاک شهیدان در این انفجار هولناک به حدی سوخته و متلاشی شده بود که قابل شناسایی نبود و بعضی از نزدیکان شهیدان، آنها را از روی علائم دندان‌ها، شناسایی نمودند.

کشمیری عامل انفجار و از مرتبطان با گروهک منافقین بود که جنایت‌هایشان علیه مردم مومن و مسلمان این سرزمین در تاریخ کشور ثبت و ضبط گردیده است. در مورد عامل انفجار نخست وزیر گفته‌اند در جیبش دو خودکار می‌گذاشته و آن گونه تظاهر می‌کرده که یکی مربوط به کار اداری و دیگری برای استفاده شخصی است. از آن تاریخ تاکنون از دوم تا هشتم شهریور ماه هر سال هفته دولت نامگذاری شده و مراسمی برگزار می‌گردد و فرصتی است تا از همه دولتمردان و مسئولان که با صداقت و اخلاص و بدون ریا و تظاهر انجام وظیفه نموده‌اند سپاسگزارى گردد، بویژه در برابر خانواده‌های معظم شهدای دولت، که تعظیم و تکریم آنان، یک ضرورت است. در این ایام مناسب است از طرف مسئولان اقداماتی را که در مسیر رفاه و آسایش مردم و بهتر اداره نمودن کشور، با رعایت صرفه و تدبیر و از اسراف و تجمل‌گرایی انجام شده به اطلاع ملت رسانند ضمناً لازم است دولتمردان نظرات مردم را بشنوند بدون آنکه، مرتب و مکرر از خود تعریف و تمجید نمایند و در فرصت پیش آمده در هفته دولت در جهت بهتر شدن امور و با استفاده از نظرات مفید شهروندان و مطلعان بویژه اندیشمندان و دلسوزان مردم، گام بردارند و راه را برای موفقیت بیشتر در آینده هموار نمایند.

توسنده این سطور در دولت‌های گذشته مکرر درباره سفرهای هیات دولت به شهرها و مراکز استان‌ها در این سستون می‌مقالاتی، اظهار نظر و بعضاً انتقاد می‌کرد چون سفرهای اعضای دولت منجر به تعطیلی ادارات و سازمان‌ها و شرکت‌ها در روزهای آخر هفته می‌گردید، مردم را در مسیر حرکت و با پشت ماشین‌های اعضای دولت می‌دواندند یا ساعت‌ها در محلی برای شنیدن سخنان رئیس جمهور در انتظار می‌گذاشتند و بعد از نشستی در یکی دو ساعت ده‌ها مصوبه را به اصطلاح به تصویب می‌رساندند که بسیاری از آنان به مرحله اجرا نمی‌رسید اما از آنجا که باید همه مسئولان و کارگزاران از نزدیک در جریان وضعیت زندگی شهروندان قرار بگیرند و از مشکلات و گرفتاری‌ها و کمبودها و نابسامانی‌های موجود آگاهی پیدا کنند با اظهار سیاسی از یکایک کارمندان و مدیران و روسای سازمان‌های دولتی که برای مردم خدمت نموده‌اند سفرهای استانی سید ابراهیم رئیسی را مناسب و مفید می‌دانند بویژه که معمولاً در روزهای تعطیل انجام می‌شود و سبب تعطیلی ادارات و سازمان‌ها نیست مشروط بر این که از نمایش‌های آن چنانی سفرها همانند دولت‌های گذشته خودداری گردد و مصوبات سفر به فراموشی سپرده نشود و معمولاً تکرار سفرها جنبه گفتار درمانی پیدا نکند و تریبی اتخاذ نمایند تا در هر شهر و استان روزنامه‌نگاران و خبرنگاران محلی که تمایل دارند بتوانند در این نشست‌ها شرکت کنند.

در این شماره نظر خوانندگان آیینیه را به بخشی از دستورات بر زمین مانده و وعده‌های تحقق نیافته دولت سید ابراهیم رئیسی جلب می‌نماید.

در یکسال اخیر از سوی عده‌ای از نمایندگان، استیضاح وزیران تعاون، صمت، کشور، راه و شهرسازی و آموزش و پرورش مطرح گردید اما تاکنون هیچ یک از این موارد مسیر قانونی را طی ننمود و به طرح استیضاح در مجلس شورای اسلامی منجر نشد. حجت... عبدالملکی وزیر کار که در نظر داشت قیمت دلار را به کمتر از پانزده هزار تومان برساند، ادعا کرده بود که پنج جوان ایرانی خودداری «لامبورگینی» در ابعاد جهانی ساخته‌اند، در نظر داشت زمین‌های کشاورزی کل کشور را جهت ساخت و ساز و تولید به مردم واگذار کند، در مورد تعدیل قیمت‌ها نظراتی ابراز نمود و وعده ایجاد هر شغل در برابر یک میلیون تومان می‌داد و...

ادامه در صفحه ۲

نابرابری، فقر و بیکاری سه متغیر شکل‌گیری جنگ‌های داخلی و خارجی



علائم جدی وجود دارد که لاقول در بخش‌هایی از ساختار قدرت در ایران کسانی هستند که فکر می‌کنند از طریق ارتقای توانایی نظامی و امنیتی می‌توانند در داخل و خارج صلح ایجاد کنند.

فرشاد مومنی اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه علامه در نشست انجمن علمی مطالعات صلح ایران با موضوع «صلح آفرینی در پرتو توسعه اقتصادی» هشدار داد: ملت‌ها زمانی شکست می‌خورند که رفتارهای حکومت‌ها در عمل از ملت اعتمادزایی کنند. این متغیر همانقدر که شواهد تاریخی پرشماری برای تأیید خود در اختیار دارد، مشاهده می‌کنیم که در تمام مطالعات آینده شناختی از درجه انقلاب دانایی نیز بر آن اتفاق نظر وجود دارد بنابراین اگر اعتماد بین حکومت و مردم نباشد همه ضرر خواهند کرد و کشورها روی ثبات را نخواهند دید. فرشاد مومنی با بیان اینکه توسعه به مثابه فرآیند مهار خشونت در نظر گرفته شده است، به نتایج یکی از گزارشات بانک جهانی در سال ۲۰۱۱ اشاره کرد و گفت: نابرابری، فقر و بیکاری سه متغیر ابر تعیین‌کننده در شکل‌گیری جنگ‌های داخلی و خارجی است. فقط در فاصله ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۱ نزدیک به ۶۰ درصد از ۵۰ کشور بسیار فقیر جهان دچار جنگ یا درگیری داخلی بوده‌اند. در فاصله سال‌های ۱۹۴۵ تا سال ۲۰۱۴ در حالی که بیش از ۴۷ جنگ داخلی در جهان مشاهده شده، تنها دو مورد در کشورهای غیرفقیر رخ داده است. در ارتباط با جنگ‌های داخلی هیچ عنصری به اندازه فقر و نابرابری توضیح‌دهنده علل وقوع آن نیست. نظریه‌ها درباره چگونگی استمرار فقر تصریح می‌کند که سیاست‌های اقتصادی غلط و نابرابر ساز دولت بیشترین قدرت را در زمینه فقرزایی دارد.

۲۵ درصد از کل جنگ‌های رخ داده پس از جنگ جهانی دوم، در دهه ۱۹۸۰ رخ داده است و ی افزود: از ۵۹ جنگ که پس از جنگ جهانی رخ داده، ۱۱ مورد به جنگ‌های استقلال طلبانه، ۱۱ مورد به حمله قدرت‌های بزرگ که ۸ مورد آن توسط آمریکا صورت گرفته و مابقی جنگ‌های رخ داده به جنگ بین دو کشور در حال توسعه مربوط بوده است. جنگ‌های بین قرا جنگ‌های نیابتی است یعنی یکی از ویژگی‌های دوران پس از جنگ جهانی دوم این است که قدرت‌های جهانی تسویه حساب‌های خود را به کشورهای در حال توسعه ارجاع می‌دهند. نکته بسیار کلیدی گزارش توسعه جهانی سال ۲۰۱۱ بانک جهانی این است که ۲۵ درصد از کل جنگ‌های رخ داده پس از جنگ جهانی دوم، در دهه ۱۹۸۰ رخ داده یعنی همان دهه‌ای که سیاست‌های تعدیل ساختاری در بسیاری از کشورهای در حال توسعه اجرایی شد که از آن به عنوان دهه از دست رفته یاد می‌شود.

ادعای اصلی بازارگراها این است که جنگ به واسطه ایجاد ممانعت در دسترسی به منابع مادی کشورها رخ می‌دهد مومنی در ادامه خاطر نشان کرد: ادعای اصلی بازارگراها این است که جنگ به واسطه ایجاد ممانعت در دسترسی به منابع مادی کشورها رخ می‌دهد لذا اگر دروازه‌ها را باز کنید، جنگ متغی خواهد شد. شبیه

جامعه و شهروندان بیش از گذشته هوشیار باشند. البته معنای هوشیار بودن امنیتی کردن فضای کشور نیست. بلکه همه نهادها مسئول با کمک و همراهی مردم، اقدامات پیشگیرانه را مورد توجه قرار دهند.

محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان با اشاره به افزایش جرایمی همچون زورگیری در پست اینستاگرامی منتشر کرد نوشت: به دنبال جرایم مشهود، مانند زورگیری از شهروندان و خیابان‌های

یک اتفاق تاریخی در ورزشگاه آزادی رخ داد و بین ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ زن موفق شدند یک بازی داخلی باشگاهی را برای نخستین بار از نزدیک ببینند. گزارش‌ها و تحلیل‌های این رخداد هنوز تتر یک بسیاری از رسانه‌های مکتوب و اینترنتی است و تصاویر آن نیز فضای مجازی را پر کرده. مصطفی هاشمی طبا در مورد ورود زنان به استادیوم در بازی استقلال و مس کرمان گفت: «این یک حق طبیعی است. فیفا خواسته و ما هم انجام دادیم. اصلاً چیز عجیب و غریبی نیست.»

ادامه در صفحه ۲

گزیده مطالب این شماره:

سفرهای کوچک، آسمانی پهناور

تعطیلی ۳۰ تا ۴۰ درصد بنگاه‌های صنعتی پروانه‌دار

کمتر «فیلم تخیلی» ببینید یا خودتان را به «سازمان سینمایی» معرفی کنید

پینه‌های میلیاری چهره‌های نفوذ!

اسمش را نبر فیضش را ببر «زبان دراز»

آزادی موقت سپیده رشنو با وثیقه ۸۰۰ میلیونی

قرار «بازداشت موقت» او در جلسه دادگاه فک و آزادی‌اش با تودیع وثیقه پذیرفته شده بود. سپیده رشنو، با تودیع وثیقه ۸۰۰ میلیون تومانی، پس از حدود ۴۰ روز بازداشت، موقتاً آزاد شد. به گزارش روزنامه هم‌میهن، قرار «بازداشت موقت» او در جلسه دادگاه فک و آزادی‌اش با تودیع وثیقه پذیرفته شده بود.

خروجی مصوبه ترویج عفاف یک نمایشگاه است!

اسد... سلیمانی رئیس هیات‌مدیره انجمن ملی تولیدکنندگان محصولات حجاب گفت: مسأله حجاب، دلایل زیادی دارد که می‌توان به دلایل سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و خانوادگی اشاره کرد و از آنجا که ۳۲ نهاد و سازمان براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی بنا بود تا در ترویج فرهنگ حیا و عفاف کار کنند، اما متأسفانه امروز شاهد هستیم که پس از آن مصوبه و با گذشت ۱۶ سال هنوز اتفاقی نیفتاده است؛ خروجی آنها برگزاری یک نمایشگاه آن هم در هفته عفاف و حجاب شده است.

بقاء مختص ذات پروردگار یکتاست

دوست و همکار محترم فرهنگی جناب آقای محمدعلی وزیری

با تأثر و تأسّف درگذشت مرحومه مغفوره سیده حاجیه شهبان خانم علوی والده همسر بزرگوارتان را به جنابعالی و همسر محترمه و فرزندان گرامیتان تسلیت عرض نموده و از پروردگار یکتا مسألت می‌نمایم مرحومه مغفوره خانم علوی را با اجداد طاهرینش هم‌نشین و محشور فرماید و در برابر یک عمر تلاش و تعلیم و تربیت نوباوگان و آموزش قرآن کریم و کوشش‌های بی‌وقفه جایگاه آن سیده جلیله و فقیده سعیده را در بهشت برین قرار دهد و به یکایک اقوام و خویشاوندان و خانواده‌های معزز داغدار شکیبایی و تندرستی عطا فرماید. آمین یا رب العالمین.

هفته نامه آیینیه یزد - مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

بازگشت همه به سوی خداست

همکار محترم سرکار خانم پروین سلطانی

با تأثر درگذشت مرحوم مغفور منوچهر رئیسی دهکردی را به شما همکار گرامی و یکایک بازماندگان تسلیت عرض نموده و از پروردگار غفار مسألت می‌نمایم شادروان منوچهر رئیسی دهکردی و فقیده سعیده بانو شهناز دانشور همسر مرحومه‌اش را با نیکان و صالحان محشور و به کلیه اقوام و خویشاوندان صبر و اجر و تندرستی عطا فرماید.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

ابدیت سزاوار ذات پروردگار یکتاست

استاد محمود رضوی معلمی صادق، دلسوز و مخلص

با تأسف اطلاع یافتیم پیشکسوت فرهنگ و همکار گرامی، آقای حاج محمود رضوی، پس از تحمل یک دوره رنج بیماری، از جهان فنا به عالم بقا، انتقال یافت. آن مرحوم یکی از مدیران موفق و برجسته آموزش و پرورش و سال‌ها رییس دبیرستان ایران‌شهر و در دوران تقاعد و بازنشستگی نیز تعلیم و تربیت دانش‌آموزان را همچنان ادامه داد و چند سال مدیر دبیرستان دوره دوم پسرانه حضرت مجتبی (ع) بودند. مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع) این ضایعه اندوهبار را به خاندان شادروان محمود رضوی، همسر و فرزندان داغدار ایشان تسلیت می‌گوید. خداوند بزرگ آن فقیده سعید را جامه غفران و رحمت فرپوشد و به قاطبه متعلقان و بازماندگان آن مرحوم شکیب و صبر و دوام عمر توام با عزت عطا فرماید. روانش شاد و جایگاهش، بهشت برین باد.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

انعکاس آینه

هفته دولت، دستورات بر زمین مانده و وعده‌های تحقق نیافته دولت رئیسی

کارش به استیضاح نکشید و از مقام وزارت استعفا داد و در این سستون مقاله‌ای با عنوان «عبدالملکی وزیری با ادعاهایی غیر عملی و شعراهایی خوالخی» مورخ اول تیرماه سال جاری به رشته تحریر در آمد. بعد از استعفای عبدالملکی، زاهدی‌وفا به عنوان سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی گردید اما اخیراً گفته شده است در بین ۷نفری که از آنها به عنوان تصدی وزارت تعاون نام برده می‌شود سرپرست فعلی ضعیف‌ترین آنها است. زاهدی‌وفا اخیراً که به مجلس رفت و در جلسه کمیسیون اجتماعی شرکت کرد با واکنش منفی اعضای کمیسیون اجتماعی روبرو شد و اعضا با دیدن وی جلسه را ترک کردند. نکته مهم این‌که سیدابراهیم رئیسی از روز تنفیذ حکم ریاست‌جمهوری‌اش تاکنون ۱۹۰ دستور صادر کرده که ۴۸ مورد آن اقتصادی بوده و در این مورد گفته شده است این روش تداوم همان سیاست احمدی‌نژاد است با این تفاوت که در دوره احمدی‌نژاد درآمدهای نفتی بی‌سابقه بود و اکنون دولت با مشکلات فراوان مالی روبرو می‌باشد، از جمله رئیسی می‌خواست تا پایان سال ۱۴۰۰ فقر مطلق را از بین ببرد و اندکی بعد آن را موکول به ۱۴۰۱ نمود آیا با گذشت بیش از پنج‌ماه از سال ۱۴۰۱ در این زمینه توفیقی نصیب دولت سیزدهم شده است؟ از دیگر وعده‌های دولت سیزدهم سامان دادن به بازار بورس در چند روز و ایجاد یک میلیون شغل در یکسال بود که هیچ‌یک از آنها تحقق پیدا نکرده است.

گفته شد اگر ۳۰ خردادماه ۱۴۰۰ سیدابراهیم رئیسی به مقام ریاست جمهوری برسد دیگر از فساد خبری نیست و قیمت ارز و دلار نیز کاهش می‌یابد، حقوق کارگران به موقع پرداخت و به وضع زندگی کارمندان رسیدگی می‌شود اما در بودجه ۱۴۰۱ با آن همه گرانی و تورم سرسام‌آور و کم‌رشدن به حقوق ماهیانه بسیاری از کارمندان شاغل بویژه بازنشستگان ده درصد اضافه گردید، وعده دادن به وضع خودروسازان رسیدگی می‌کنند اما تاکنون اعضای کابینه به‌ویژه گروه اقتصادی هیات دولت نتوانستند انتظارات حداقلی شهروندان را بر آورده کنند، گذشته از تلفات جانی و مالی که سیل‌های اخیر در بسیاری از مناطق و شهرها به بار آورده، کمبود آب در بعضی از استان‌ها مشکلات فراوانی برای مردم به وجود آورده به گونه‌ای که به عنوان نمونه در همدان بهای یک بطری آب و یا یک شیشه نوشابه به ۳۵ و ۵۰ هزار تومان رسید اما بعضی از اصولگرایان طرفدار دولت می‌گویند: تعدادی از وزرا، موفق و بعضی ناموفق بودند و دولت خوب کار کرده اما، گرانی اجناس را نتوانسته است مهار کند.از وعده‌های داده شده مردم نمی‌دانند موضوع پرداخت وام یکصد میلیون تومان بدون ضامن از طرف بانک‌ها به مردم به کجا رسید؟

بعد از یکسال که حدود ۵۰نفر اعضای تیم مذاکره‌کننده درباره احیای برجام فعالیت نموده و رفت‌وآمدهای مکرر به خارج داشته و هزینه‌های فراوانی روی دست ملت گذاشته‌اند اخیراً عضو دبیسست سیاست خارجی مجلس اعلام کرده است: «برجام مست آمده نسبت به تیم قبلی مذاکرات ضعیف‌تر نیست و البته قوی‌تر هم نیست!»بنابراین پاسخگوی این همه رنج و زحمت مردم و صرف هزینه‌های گزاف چه کسانی هستند؟ بدیهی است از بین بردن فقر در کشور با فرمان و دستور رئیس‌جمهور، میسر نمی‌شود بلکه با ایجاد اشتغال و سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و جذب جوانان تحصیل کرده و متخصص و نیز ایجاد امید و آینده مطلوب برای نخبگان و جلوگیری از فرارمغزها، ممکن می‌گردد.

آیا در برابر سیل مهاجرت پژشکان، پرستاران، مهندسان، متخصصان، تکنسین‌ها و حتی کارگران جویای کار که به گفته آقای راغفر (اقتصاددان) حاضرند به هر جهتی در دنیا بروند غیر از کشور خودشان، آیا دولت رئیسی برای حل این مشکل اساسی و بنیادی، قدمی برداشته است؟ آیا دولت رئیسی برای اصلاح ساختار حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران و سرپرستان خانوار حداقل‌بگیر که در برابر تورم بالای پنجاه درصد فقط ۱۰درصد افزایش حقوق داشته‌اند و با سنبلی صورت خود را سرخ نگه می‌دارند، کاری انجام داده است؟ آیا این دولت با ساختار غلط شرکت‌های خصولتی که رانت و اختلاس و رشوه و فساد در آنها ریشه دوانده و مردم هر روز شاهد دزدی‌های کلان و غیرقابل تصور در آنها هستند کاری کرده است؟ مردم امروز دیگر انتظار دارند که دولت جلوی این همه غارتگری و چپاول را بگیرد.

توضیح درباره موضوع ساخت یک میلیون مسکن در سال و تسهیلاتی که باید بانک‌ها در این زمینه پرداخت نمایند و افزایش قیمت‌های ده‌ها قلم خوراکی و مایحتاج مردم و این‌که مسئولان نظارتی آن گونه که باید و شاید در مدیریت بر امور بازار و دخالت در قیمت‌گذاری‌ها ندارند به شماره آینده موکول می‌گردد بدان امید که دولت سیزدهم که با کمترین رای مردم در سال ۱۴۰۰ بر سر کار آمده و در تبلیغات و سخنرانی‌ها، خود را دولت مردمی می‌داند نتواند در جهت رفاه و آسایش نسبی شهروندان و تهیه‌مسکن برای آنان که سرپناهی ندارند قدم‌های مثبت و مؤثری بردارد.

مدیرمسئول

نایبرئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران

اظهار داشت: گفته می‌شود بین ۴۰–۳۰ درصد بنگاه‌های صنعتی که پروانه بهره‌برداری دارند، تعطیل بوده و فعالیتی ندارند که این میزان با مراجعه و مشاهده شه‌رک‌های صنعتی، معقول است. عباس جبالبازری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، اظهار داشت: اگر بخواهیم درخصوص وضعیت صنایع کوچک و متوسط صحبت کنیم، باید درخصوص چند آئتم صحبت کرد که آن‌ها شامل وضعیت نقدینگی، بازار و مسائل قیمتی آن‌ها است. بحث تامین مواد اولیه یکی از معضلات اصلی است که تغییرات و نوسانات نرخ ارز، بر روی آن تاثیر دارد و برنامه‌ریزی را برای این واحدها دشوار کرده است؛ در واقع قیمت مواد اولیه به دلیل نوسانات نرخ ارز، درحال تغییر است که این موضوع مشکل ایجاد می‌کند. ما نمی‌گوییم نرخ ارز باید تثبیت داشته باشد اما باید بتوان برنامه‌ریزی کرد چون سالی ۲–۱بار تغییر نرخ ارز مشکلی به وجود

نمی‌آورد اما نوسان روزانه آن، برنامه‌ریزی را با مشکل مواجه می‌کند که این مشکل در سیستم تامین مواد و قیمت‌دهی مشاهده می‌شود. وی با اشاره به تعطیلی واحدهای تولیدی به دلیل عدم تامین مواد اولیه، گفت: آمارها در این زمینه مختلف است و گفته می‌شود بین ۴۰–۳۰ درصد بنگاه‌های صنعتی که پروانه بهره‌برداری دارند، تعطیل بوده و فعالیتی ندارند که این میزان با مراجعه و مشاهده شه‌رک‌های صنعتی، معقول است. بخشی از این تعطیلی، ناشی از سوءمدیریت، بخشی به دلیل سوءاستفاده از منابع مالی و تسهیلاتی و بخشی دیگر حاصل تحریم بوده است. از سوی دیگر برخی از بنگاه‌ها با ظرفیت زیر ۵۰درصد فعالیت کرده و به نوعی به دنبال بقا هستند زیرا درآمد آنچنانی نداشته و معرفه‌های بانکی دارند. به طور کلی شاید بتوان گفت ۳۰–۲۰ درصد واحدها با ظرفیت بالای ۵۰درصد فعالیت می‌کنند. نایبرئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران درخصوص کاهش سهمیه برق صنایع، گفت: مشکل برق و گاز از چالش‌های اصلی صنایع است. از سال ۹۷ به این سو، مصرف ما از تولیدمان بیشتر بوده، به این دلیل که عدم سرمایه‌گذاری در بخش نیروگاهی، باعث شد بخشی بر عرضه در زمینه برق پیشی بگیرد. به طور طبیعی رشد مصرف برق در زمینه صنعت بد نبوده زیرا این به معنای تولید داشتن است اما متأسفانه ما رشد پیدا نکردیم و با رخ ندادن این مهم، به دلیل ایجاد مشکل در فصل تابستان، طبعاً برق بخش خانگی را قطع نکرده و فشار را بر دوش بخش صنعتی می‌اندازند که این اتفاق از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور رخ می‌دهد. درحال حاضر شه‌رک‌های صنعتی هفته‌ای ۲–۱ روز قطعی برق داشته که این موضوع بر فعالیت

تعمیله

تعطیلی ۳۰ تا ۴۰ درصد بنگاه‌های صنعتی پروانه‌دار



آن‌ها تاثیرگذار است و طبق بررسی‌های ما، کارخانه‌ها حدود ۲ماه در سال توانایی انجام فعالیت ندارند و با اضافه کردن ۲ماه تعطیلی، ۸ماه در سال باقی می‌ماند که این هزینه‌ها به همراه سنوات و عیدی با پرداخت ۱۲ ماه حقوق مطابقت ندارد؛ به علاوه این‌که بهره‌وری ناکافی نیز یکی از مشکلات ما است. وی در ارتباط با معضل دیگر حوزه صنعت که بحث داغ این روزها نیز است، اذعان کرد: به نظر می‌رسد مذاکرات برجام و این‌که به نتیجه دلخواه برسد یا خیر، فضا را به گونه‌ای کرده که تصمیم‌گیری دشوار شده است. بازار در حالت رکود به سر می‌برد و سفارش و تقاضا برای بنگاه‌های کوچک و متوسط مقداری کاهش یافته است. قطعاً توافق برجام به نفع کشور و بخش خصوصی است اما این‌که تصور کنیم نرخ ارز سقوط ۵۰ درصدی خواهد داشت، قاعدتاً امکان‌ناپذیر است و در صورت رخ دادن موضوع نیز اتفاق غیرمنطقی است. وی ادامه داد: در صورت رسیدن تعین به توافق، قطعاً نرخ ارز مقداری کاهش پیدا می‌کند و به نقطه ثبیتی می‌رسد که این موضوع از دل آزادسازی منابع و صادرات حاصل می‌شود اما تصور رسیدن نرخ ارز به نرخ زیر ۲۰ هزار تومان غیرمعقول است زیرا از ابتدای انقلاب تاکنون نرخ تورم را حساب کنیم، به ۲۴–۲۳ هزار تومانی می‌رسیم که فرمول تقریبی آن، براساس تقاضل تورم داخلی از تورم خارجی تعیین می‌شود. مسئله مهم در زمینه توافق برجام، عدم واردات بی‌رویه است و باید انتقال تکنولوژی انجام شود؛ در واقع در این توافق، شرکت‌های بزرگ صاحب تکنولوژی باید با شرکت‌های بخش خصوصی ما توافق‌نامه امضا کنند. جبالبازری در ادامه به معضل سرمایه‌گذاری اشاره کرد و گفت: رشد سرمایه‌گذاری در سال‌های اخیر در کشور منفی شده و وقتی سرمایه‌گذاری انجام شود، به

طور طبیعی تقاضا برای صنایع کوچک و متوسط نیز کاهش پیدا می‌کند. به دلیل تحت تحریم قرار گرفتن و در پی آن شکل نگرفتن سرمایه‌گذاری خارجی و از سوی دیگر، عدم تثبیت سرمایه‌گذاری داخلی به دلیل نوسانات نرخ ارز، سرمایه‌گذاران به سمت فعالیت‌های کوتاه‌مدتی نظیر خرید زمین و آپارتمان یا سکه رفته‌اند که همه باعث شده، نقدینگی به بخش سرمایه‌گذاری وارد نشود و در نتیجه رشد سرمایه‌گذاری افت کند و تقاضا برای بنگاه‌ها کاهش یابد. وی افزود: تامین منابع مالی و سرمایه در گردش نیز یکی از بحران‌های تامین منابع مالی است که صنایع با آن درگیر هستند. از معضلات دیگر آن‌ها، مشکلات با سازمان‌های تامین اجتماعی و مالیاتی است که بارزترین آن‌ها، درخصوص بنگاه‌های کوچک و متوسط که ثابت هستند و بدون توجه به فعالیت یا عدم فعالیت‌شان، باید حقوق و بدون توجه به پرداخت کنند که البته این موضوع قانونی بوده اما مشکل آن‌ها، پروژه گرفتن و در قبال درخصوص بنگاه‌های کوچک و متوسط که ثابت هستند و بدون توجه به فعالیت یا عدم فعالیت‌شان، باید حقوق غیرمنطقی است. وی ادامه داد: در صورت رسیدن تعین به توافق، قطعاً نرخ ارز مقداری کاهش پیدا می‌کند و به نقطه ثبیتی می‌رسد که این موضوع از دل آزادسازی منابع و صادرات حاصل می‌شود اما تصور رسیدن نرخ ارز به نرخ زیر ۲۰ هزار تومان غیرمعقول است زیرا از ابتدای انقلاب تاکنون نرخ تورم را حساب کنیم، به ۲۴–۲۳ هزار تومانی می‌رسیم که فرمول تقریبی آن، براساس تقاضل تورم داخلی از تورم خارجی تعیین می‌شود. مسئله مهم در زمینه توافق برجام، عدم واردات بی‌رویه است و باید انتقال تکنولوژی انجام شود؛ در واقع در این توافق، شرکت‌های بزرگ صاحب تکنولوژی باید با شرکت‌های بخش خصوصی ما توافق‌نامه امضا کنند. جبالبازری در ادامه به معضل سرمایه‌گذاری اشاره کرد و گفت: رشد سرمایه‌گذاری در سال‌های اخیر در کشور منفی شده و وقتی سرمایه‌گذاری انجام شود، به

پینه‌های میلیاردی چهره‌های نفوذ!

امروز دلار، آن پینه، ۹۰هزار میلیارد تومان، به ما فروخته شده است. قصبه فولاد هم که با رکوردشکنی، خاوری را در جایگاه دوم نشاند هم از همین قبیل است. متأسفانه، از این دست پینه‌ها هم کم نداریم هرچند کم آن هم زیاد است، بسیار زیاد. عبادت‌هایی از این جنس می‌توانند نه منفذ که شاهراه نفوذ هم باشد. مگر کم زخم برداشته‌ام از ظاهرالصلاح‌هایی سایر رؤسای جمهور شده بودند. اینکه عامل نارسایی‌ها را «پیشینیان» نام‌گذاری کنیم، با این تفاوت که آقای رئیسی همه رؤسای قبل از خود را با یک آهنگ نواخت و بین هیچ‌کدام تفاوتی هم قائل نشد. غافل از اینکه خود آقای

ظواهرالصلاح می‌شوند هم باید خود را حفظ کنند. این کلام راه نمای امام علی علیه‌السلام است که به «کمیل‌بن زیاد» است که فرمود: «ای کمیل! شیفته کسانی که نماز طولانی می‌خوانند و مدام روزه می‌گیرند و صدقه می‌دهند و گمان می‌کنند که آدم‌های موفقی هستند، می‌اش و فریب آنها را نخورد. زیرا ممکن است که به این عبادات «عادت» کرده باشند یا بخواهند عمداً مردم را فریب دهند.» ما هر دو گروه را فراوان تجربه کرده‌ایم. هم آنان که عادت به عبادت

پایان این مسیر هم که تاریخ روایت کرده و نیازی به بازگردن نیست. واقعیت این است که فکر می‌کنم آقای رئیسی با یک اطلاعات غیرواقعی در مدیریت کشور روبه‌روست که باعث می‌شود از یک ایرانی صحبت کند که برای ما غریبه باشد. حتی مشاوران او برای بیان مشکلات دست‌به‌دامن همان ایله قبلی می‌شمار رؤسای جمهور شده بودند. اینکه عامل نارسایی‌ها را «پیشینیان» نام‌گذاری کنیم، با این تفاوت که آقای رئیسی همه رؤسای قبل از خود را با یک آهنگ نواخت و بین هیچ‌کدام تفاوتی هم قائل نشد. غافل از اینکه خود آقای

نشست طول می‌کشید که حتی یک دقیقه بعد از نشست را به چشم بینیم!واقعیت این است که آقای رئیسی در یک ایران زندگی می‌کند و ما مردم در یک ایران دیگر. در ایران آقای رئیسی کشور در بهترین حالت خودش از لحاظ مدیریت قرار دارد و حتی رکوردهایی هم در آن شکسته شده است. در ایران مردم اما وضعیت نیازی به توصیف ندارد و داریم زندگی‌اش می‌کنیم. در زمان شوروی از یکی از مقامات دستگاه امنیت شوروی پرسیده بودند که چه عاملی باعث ناکامی ایده اداره کشور با سیستم کمونیستی شد. او پیش از اشاره به وضعیت اقتصادی

آقای رئیسی ما را هم ببرید پیش خودتان!

سینا رحیم‌پور سردبیر شبکه شرق: راستش را بخواهید از دیروز خیلی دارم به این مسئله فکر می‌کنم که به آقای رئیسی نامه بنویسم و از او بخواهم مرا هم ببرد جایی که خودش زندگی می‌کند. دلم نمی‌خواست نشست خبری رئیس‌جمهور تمام شود و کاش آن‌قدر این

نابرابری، فقر و بیکاری سه متغیر شکل‌گیری جنگ‌های داخلی و خارجی

خود را به جای سازمان صنایع می‌گذارد؛ در حالی‌که توانایی تشخیص نندارد و من این فرآیند را بیهوده می‌دانم. وی در ارتباط با رفع موانع حقوقی معضل گفته شده صنایع با سازمان‌تأمین اجتماعی، بیان کرد: برای حل این موضوع، هیچ راهی وجود ندارد زیرا سازمان‌تأمین اجتماعی، انحصاری بوده و اگر نمایندگان محترم مجلس بخواهند به نهادهای مختلف کمک کنند، باید در این خصوص تصمیم‌گیری کنند که سازمان‌های بیمه‌ای مشابه ایجاد کنند تا از سویی کارفرما و کارگر خدمات مناسب گرفته و از سوی دیگر، سازمان‌ها یاد بگیرند که همچون یک بنگاه اقتصادی، سرمایه خود را حفظ کنند. این عضو اتاق بازرگانی با اشاره به وجود یک معضل مهم میان سازمان مالیاتی و بنگاه‌های کوچک و متوسط، گفت: اگر اشتباه نکنم براساس تبصره ۲ ماده ۱۴۹ از مقطعی از سوی سازمان مالیاتی باید بصورت رسیدگی زردوم انجام شود و این بدان معناست که باید بررسی اظهارنامه‌های

مالیاتی گزینشی صورت گیرد. در تمام کشورهای توسعه‌یافته دنیا، مالیات بر مبنای ریسک مطرح است که معنای آن، ارائه اظهارنامه توسط فعالین مالیاتی و انتخاب ۱۰–۵ درصدی برای بررسی و موردقبول واقع شدن است. در ادامه اگر اطلاعاتی به دست سازمان مالیاتی برسد که فلان بنگاه که اظهارنامه آن موردقبول واقع شده، اطلاعات خلاف واقعی ارائه کرده، با آن بنگاه برخورد کرده و آن را جریمه می‌کنند، حتی ممکن است وارد بلاک لیست نیز شوند. علی‌رغم وجود این قانون، نوع رسیدگی در کشور نمی‌تواند دقیق باشد زیرا ممکن است در سراسر کشور، بالغ بر ۱۰۰هزار عدد اظهارنامه داشته باشیم که رسیدگی به آن‌ها دشوار است. وی در پایان درخصوص رفع موانع پیش‌روی صنایع بیان داشت: فردی که حاضر شده در بخش صنعت، خدمات یا کشاورزی کارآفرینی کند، انسان ناتوانی نیست زیرا قصد خلق ارزش را دارد و می‌خواهد تولید ناخالص داخلی را افزایش دهد تا به خود و کشور کمک کند. وظیفه کارآفرین یا همان بخش خصوصی، مدیریت بنگاه، خلق ارزش و سودآوری است که البته در یک بستر امکان انجام این کار وجود دارد و این بستر همان محیط کسب و کار است که تعیین‌کننده آن، حاکمیت و دولت با انجام اموری نظیر صدور مجوز، مسائل برق‌رسانی و صادرات است. در صورت فراهم شدن بستر، هرکس توان رقابت را نداشته باشد، تسلیم خواهد شد.درحال حاضر رتبه کسب و کار ما در دنیا ۱۲۷ است و ترکیه که همسایه ما است، رتبه ۳۳ را به خود اختصاص داده و در نتیجه امکان رقابت وجود ندارد. دولت‌ها باید متناسب با فراهم‌سازی بستر گفته شده، از صنایع کوچک و متوسط حمایت کنند.

نزدیک‌ترین گونه این جماعت همین داعشی‌ها می‌توانند باشند که در عبادت، رکورد می‌شکنند و از حق، گردن می‌برند. در تاریخ انقلاب خودمان هم کم نداشتیم از این قبیل جماعت. کشمیری را هرگز یادمان نمی‌رود که با عبادت راه بر عبودیت بست و با انفجار دفتر نخست‌وزیری ما را از فیض وجود رنجانی و باهنر محروم کرد. امروز هم می‌توانند از همین راه وارد شوند. هوشیار باشیم و همه منفذها را ببندیم و پروژه نفوذ را به شکست بکشانیم.

رئیسی بود که پیش‌تر گفته بود که «نپاید مدام بگویم دولت قبل» و نارسایی‌ها را به گردن رؤسای دولت‌های قبل بیندازیم و باید بگویم خودمان برای اداره کشور چه در «چنته» داریم. در بدبینانه‌ترین حالت، به نظر می‌رسد مدیران دولت شما همه واقعیت‌های کشورداری را به شما نمی‌گویند. حالت خوش‌بینانه‌ماجر هم این است که همه این اتفاقات در این کشور در حال رخ‌دادن است، منتها مردم در این کشور زندگی نمی‌کنند. لطفاً یا مواردی را که در این نشست گفتید در ایران پیاده‌سازی کنید یا مردم را به کشوری که درباره آن گفتید، ببرید.

علامه در پایان گفت: اگر ما بخواهیم در مسیر نجات قرار بگیریم، باید به سمت آن ترتیبات نهادی برویم که در کلی‌ترین حالت یک نظم اجتماعی پیش‌بینی‌پذیر نظامی‌مانند باشد. نظم اجتماعی پیش‌بینی‌پذیر نظامی است که در آن علم‌محوری و تولید فناوریانه در مرکز توجهات باشد و بالاترین سطوح اجرایی را به خود اختصاص دهد. همه اهل علوم انسانی و علوم اجتماعی روی معجزه علم و همکاری تمرکز بیشتری داشته باشند تا در تخصیص منابع، علم به جای منافع رانت‌جویان فصل‌الخطاب باشد. «حجاران»

یک نمای از یک شرکت تولیدی در استان خراسان جنوبی

یک نمای از یک شرکت تولیدی در استان خراسان جنوبی

یک نمای از یک شرکت تولیدی در استان خراسان جنوبی

یک نمای از یک شرکت تولیدی در استان خراسان جنوبی

اخبار یزد

به مدیران تحول آفرین نشان تحول اهدا می‌شود

استاندار یزد با بیان اینکه ارزیابی از دستگاه‌های اجرایی باید به بهبود عملکرد منجر شود گفت: در راستای برگزاری جشنواره شهید رجایی به مدیران تحول‌آفرین در استان یزد نشان تحولی می‌شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از یزد، مهران فاطمی در نشست شورای توسعه راهبردی استان یزد که در راستای ارزیابی عملکرد دستگاه‌های استان برای تجلیل در جشنواره شهید رجایی برگزار شد اظهار داشت: امسال نسبت به سال قبل کار ارزشمند و دقیق‌تری به منظور ارزیابی عملکرد دستگاه‌ها انجام شده است اما نقایص خرد و کلان زیادی وجود دارد. وی گفت: برای اینکه ارزیابی‌ها دقیق‌تر شود و به بهبود عملکرد منجر شود فاصله و راه زیادی را باید طی کرد تا اینکه ارزیابی‌ها به واقعیت عملکرد نزدیک شود.
با این رویه و باتوجه به اعتراض برخی از دستگاه‌ها درخصوص نحوه ارزیابی احتمال تضییع حقوق برخی دستگاه‌ها در این جشنواره وجود خواهد داشت و این موضوع سبب می‌شود انگیزه مجدد دستگاه برای شرکت در جشنواره‌های آینده کاهش یابد.
استاندار یزد از فرصت مجدد دو هفته‌ای به دستگاه‌ها به منظور رفع نواقص خبر داد و افزود: به تک‌تک دستگاه‌ها در نامه‌ای جداگانه نتایج اولیه ارزیابی اطلاع داده‌شود تا موارد ضعیف و نقایص موجود را برطرف نمایند لازم به ذکر است که دستگاه در ارسال مستندات و رفع نواقص نباید کوتاهی نمایند و لازم است در بازگرداری اطلاعات و کمبودها یا نواقص موجود به نحو شایسته اقدام کنند چرا که در نهایت ارزیابی هر دستگاه به رسانه‌ها اطلاع‌رسانی خواهد شد.
فاطمی خاطر نشان کرد: ارزیابی‌ها باید دقیق‌تر انجام‌شود و به اعتراضات وارد شده به ارزیابی‌ها رسیدگی شود و نتایج نهایی آن در شورا معاونین مطرح خواهد شد، لازم به ذکر است که ارزیابی عملکرد هر کدام از دستگاه توسط دستگاه‌های نظارتی احصا شده است که با ارزیابی عملکرد انجام شده توسط سازمان برنامه‌ریزی استان مطابقت داده می‌شود.

خانه شعر و ادب استان یزد بهره‌برداری شد

ایسنا-یزد- خانه شعر و ادب استان یزد با افتتاح فرهنگسرای مرحوم «سید محمدعلی ریاضی یزدی» از شعرا و ادبای برجسته استان مورد بهره‌برداری قرار گرفت. این مجموعه تاریخی به وسعت عرصه ۳۰۰ مترمربع و زیربنای ۵۲۰ مترمربع به همت سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد با سرمایه‌گذاری ۴۰ میلیارد ریال در بازه زمانی ۱۲ ماهه آماده بهره‌برداری شده‌است. این خانه تاریخی که دارای حیاط مرکزی، دارای هفت اتاق و در دو طبقه و تالار است، پس از تملک، مرمت و احیا شده و در اختیار شهرداری برای فعالیت‌های فرهنگی و ادبی قرار گرفته است.
حجت‌الاسلام «مجتبی صادق» رییس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد در حاشیه‌های مختلف افتتاح این طرح در حضور آی.ت… «سیدکاظم مدرسی» امام‌جمعه بخش مرکزی یزد، فرماندار، شهردار و رئیس شورای شهر یزد و برخی دیگر از مقام نظامی و مسئولان استان برگزار شد، در جمع خبرنگاران گفت: هدف از راه‌اندازی این فرهنگسرا که در قالب خانه شعر و ادب استان و با عنوان ریاضی یزدی ایجاد پاتوقی صمیمانه برای ادبا و شعرای استان به‌ویژه جوانان بوده است. وی ایجاد پاتوق‌های فرهنگی، هنری و ادبی را از تاثیرگذارترین اقدامات برای پرورش کلام و تفکر هنرمندان در حوزه‌های مختلف خواند و گفت: این خانه شعر و ادب به سرپرستی «عالیه مهرایی» شاعر برجسته و پرآوازه استان و کشور سرپرستی خواهد شد و علاقه‌مندان به این حوزه می‌توانند از کتب، اساتید و محافل شعر و ادب این مرکز بهره‌مند شوند.
صدافت ابراز امیدواری کرد که با راه‌اندازی این فرهنگسرای ادبی فعالان و جوانان علاقمند در این حوزه از توانایی لازم برای تولید اشعار و متون پر محتوی استفاده لازم را ببرند و اهداف اجرایی این طرح در استان محقق شود.

تاکید معاون استاندار یزد بر مشارکت خیران در ساخت مدرسه

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار یزد گفت: همکاری خیران برای همکاری با دولت در ساخت مدرسه و فضاهای مناسب آموزشی در استان ضروری و باید پیگیری و اقدام شود.
به گزارش ایرنا، علی‌اکبر عزیز یزد در آیین افتتاح یک مدرسه خیرساز یا کمک‌زرتشتیان با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، گفت: زرتشتیان همیشه همگام با مسلمانان زندگی مسالمت‌آمیز همراه با عشق و محبت داشته‌و به کوری چشم دشمنان ایران و اسلام بدون هیچ فاصله‌ای در کنار هم زندگی کرده و منشا خیر و برکت بوده‌اند. وی با تبریک هفته دولت ادامه داد: وظیفه ما ایجاد شرایط تحصیل مطلوب برای اتباع است که یکی از مشکلات ما در بحث فضای آموزشی و مدرسه‌سازی است که در این راستا نیاز به مشارکت خیرین بزرگوار و سازمان‌ها و میجام بین‌المللی داریم. همچنین مدیرکل آموزش و پرورش یزد با گرامیداشت هفته دولت گفت: بزرگترین افتخار آموزش و پرورش تعلقش به جامعه است و به دلیل هدف و مقصدی که دارد، همیشه نگاه‌های ارزشمند خیران، نیکاندیشان و انسان‌های دردمند به حوزه آموزش بوده است.

یزدی‌ها پیشرو در اهدای خون در کشور

به گزارش خبرنگار ایرنا، دکتر بشیر حاجی‌بیگی در آیین افتتاح مرکز خونگیری مختلف در شهرستان قلدردانی استان یزد در سال گذشته رتبه دوم را در جهت میزان اهدای خون در سطح کشور کسب کردند. وی با قدردانی از همراهی خوب مردم و مسئولان به اهمیت اهدای خون اشاره کرد و ادامه داد: فرهنگ‌سازی برای تقویت اهدای خود و همکاری در برنامه‌های سازمان انتقال خون در کشور از اهمیت بسزایی برخوردار است. این مسئول از مردم و مسئولان مهریز در پیگیری ساخت مرکز خونگیری با همکاری خیران تشکر کرد و گفت: مهریز جزو شهرستان‌هایی است که سالمترین خون‌های اهلیایی را دارد و باید این روند مهم تداوم داشته‌ باشد. همچنین فرماندار مهریز گفت: اهدای خون و همکاری در تأمین نیازهای خونی را جزو برنامه‌های مهم و حیاتی ذکر کرد که مردم مومن و ولایتمدار مهریز همواره در این راستا نقش آفرین بودند و باید این رویه ادامه یابد.
محمد دهقان بنادکی از همکاری و پیگیری مسئولان و حمایت خیران در انجام وسیله انتشار آگاهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رساند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده محدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بااستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد یزد تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۶/۰۹
۵۸۸ – ۱۴۰۱

بی‌پرده با دبیر ستاد امر به‌معروف و نهی‌ازمنکر

کمتز «فیلم تخیلی» ببینید یا خودتان را به «سازمان سینمایی» معرفی کنید



اگر اصرار دارید تکنولوژی تطبیق عکس‌های دوربین مداربسته با عکس کارت ملی وجود دارد، از آن برای برخورد با منکرهای بزرگتری استفاده کنید. هم‌اکنون پرونده‌های متعددی از سرقت خانه و خودرو و زورگیری و قمه‌کشی در مراکز پلیس وجود دارد که فیلم سارقان و زورگیران ضمیمه پرونده است و برغم تلاش‌های پلیس هنوز به جایی نرسیده‌است.
عجالتاً از این فناوری مدرن، برای تطبیق این فیلم‌ها با عکس‌های کارت‌های ملی مجرمان استفاده و دستگیرشان کنید؛ مگر این‌که تجهیزات مورد اشاره شما فقط قادر به تشخیص چهره خانم‌ها، آن هم از نوع بدحجاب و بی‌حجاب باشند!

عصرایسرا– دبیر ستاد امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر، در گفت‌وگویی ویدئویی، پایش را روی پایش انداخته و گفته است: از این به بعد، دوربین‌ها در معابر عمومی، عکس خانم‌های بی‌حجاب را می‌گیرند، آن را با عکس کارت ملی تطبیق می‌دهند و از این طریق، آدرس خانه‌اش پیدا می‌شود تا قبض جریمه‌ای با مبلغی اثرگذار- مثل دو میلیون تومان- به خانه‌بست شود!

نکات زیر را از باب «امربه‌معروف و نهی‌از منکر» خطاب به جناب سید محمدصالح هاشمی کلی‌پاکنی که این روزها عنوان دبیر این ستاد را دارند متذکر می‌شویم:

۱- کمتز فیلم‌های تخیلی – پلیسی به‌ویژه از نوع خارجی ببینید! این که دوربین‌های مداربسته عکس نه چندان با کیفیتی از یک فرد را بگیرند و بعد این عکس به‌طور هوشمند وارد سامانه ثبت احوال شود و با عکس کارت ملی که معلوم نیست مال چند سال قبل است تطبیق داده شود و از بین میلیون‌ها شهروند دقیقاً متوجه شوند که چه کسی بوده است و سپس به آدرسی که چند سال قبل هنگام دریافت کارت ملی در سامانه ثبت شده و الان معلوم نیست در آن نشانی هست یا نیست برگ جریمه پست شود و شهروند بدحجاب با دیدن برگ جریمه متنبه شود و توبه‌کنان به سوی اولین بانک برد و قبض را بپردازد و باحجاب فقط در فیلم‌های تخیلی و شاید هم کمدمی میسر است. اگر جناب‌تان به این ژانر علاقه دارید، بهتر است به جای خدمت در ستاد امربه‌معروف و نهی‌از منکر، خودتان را به سازمان سینمایی واقع در تهران– میدان بهارستان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بهطور فوق‌العاده نوبت دوم مجتمع تولیدی فرهنگیان یزد ثبت شده به شماره ۲۳۳۴۵

با احترام نظر به این که مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت اول که در ساعت ۸ به‌دائظهر روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۶/۸ در سالن مجمع آموزشی حضرت مجتبی‌(ع) تشکیل گردیده بود به دلیل عدم حضور کافی اعضاء رسمیت نیافت طبق تصمیم هیات‌مدیره و براساس اساسنامه شرکت و قانون تجارت از اعضاء دعوت می‌گردد در ساعت ۸ به‌دائظهر روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۶/۲۸ در جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت دوم که در سالن مجمع در خیابان عدالت صفائیه تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند هر فرد می‌تواند علاوه بر خود یا توجه به مقررات اساسنامه و کلاوی خود را کتبا معرفی نماید.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت دوم:

۱-استماع و رسیدگی به گزارش سالانه هیات‌مدیره و بازرسان و فراتر گزارش مالی حسابرسی سال ۱۴۰۰ و تصویب آن.
۲-تصویب ترانزانه شرکت در سال ۱۴۰۰.
۳-تصویب بودجه پیشنهادی و اتخاذ تصمیم پیرامون پرداخت ق‌ازحه‌مجم عوامل اجرایی و کارکنان و مدیران و بازرسان شرکت و حق سنوات و پاداش کارکنان شرکت.
۴-انتخاب بازرسان اصلی و علی‌البدل شرکت.
۵-انتخاب اعضاء اصلی و علی‌البدل هیات‌مدیره شرکت.
۶-دادن مجوز و اختیار به هیات‌مدیره برای گرفتن وام از بانک‌ها و مؤسسات اقتصادی و اعتباری.
۷-اتخاذ تصمیم در مورد ادامه انجام کار اعم از کشاورزی و خانه‌سازی و اقدام برابر با اساسنامه شرکت با نظر و تصویب هیات‌مدیره.
۸-تایید و تصویب نحوه پرداخت مطالبات سهامداران.

هیات‌مدیره

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششداگن خانه به شماره پلاک ۴۸۵۷ فرعی از فرعی ۱ فرعی ۲۴۴۴ واقعدر قاسم آباد خیابان فضیلت بخش ۱ یزد تاکنون بعمل نیامده اینک بر حسب درخواست کتبی سعید دهقان چناری قائم مقام متقاضی ثبت و رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۸ صبح چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۷/۰۶ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده محدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بااستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد یزد تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۶/۰۹
سپرپرست ثبت اسناد و املاک منطقه دو یزد – مهین محمودی

سپین

بی‌پرده با دبیر ستاد امر به‌معروف و نهی‌ازمنکر

کمتز «فیلم تخیلی» ببینید یا خودتان را به «سازمان سینمایی» معرفی کنید

عالمی سیر می‌کنید؟! در کدام ایران زندگی می‌کنید؟!

۴- در اتاق‌تان نشسته‌اید و پای‌تان رو روی پای دیگرتان انداخته‌اید و «آرد» می‌دهید که از ملت عکس بگیرند و در سیستم تطبیق دهند و قبض جریمه صادر کنند و پست کنند! چه کسانی باید این اوامر جنابعالی را اجرا کنند؟ معنای حرف‌تان این است که کل سیستم کشور باید همه کارهایش را کنار بگذارد و هر روز میلیون‌ها عکس بگیرند و سازمان ثبت هم همه کارمندان را بسیج کند جهت تطبیق و شناسایی ولایید افراد دیگری هم باید بر

اساس میزان بدحجابی، مبلغ جریمه را مشخص و قبض صادر کنند و ادارات پست سراسر کشور هم همه کارهایش را تعطیل کند و یک سره، قبض جریمه به خانه‌های ملت برود و سیستم بانکی هم هر روز میلیون‌ها مراجعه کننده برای پرداخت قبض جریمه بدحجابی داشته باشد و کار دیگری نکنند!
تقصیر شما نیست البته!

معرفی کنید؛ حتماً جناب آقای خزاعی –رئیس سازمان- و سایر همفکران‌تان با روی گشاده از شما استقبال خواهند کرد و از تحیل قوی شما در ساخت گاندوهای جدید بهره‌مند خواهند شد. استعداد شما نیز در جای درست به کار خواهد رفت؛ بی‌تعارف باید گفت که ذهن خلاق و تحیل نیرومندی دارید.

۲- اگر هنوز هم اصرار دارید این تکنولوژی در ایران وجود دارد و به قول خودتان «الان فناوری طوری شده که قابل شناسایی است». از آن برای برخورد با منکرهای بزرگتری استفاده کنید. هم‌اکنون پرونده‌های متعددی از سرقت خانه و خودرو و زورگیری و قمه‌کشی و… در مراکز پلیس وجود دارد که فیلم سارقان و زورگیران ضمیمه پرونده است و برغم تلاش‌های پلیس هنوز به جایی نرسیده‌است.
عجالتاً از این فناوری مدرن، برای تطبیق این فیلم‌ها با عکس‌های کارت‌های ملی مجرمان استفاده و دستگیرشان کنید؛ مگر این‌که تجهیزات مورد اشاره شما فقط قادر به تشخیص چهره خانم‌ها، آن هم از نوع بدحجاب و بی‌حجاب باشند! واقعاً شرم‌آور نیست که هر روز شاهد دزدی و خفت‌گیری و کیفیت‌زنی و موبایل‌فابی و ناامن‌سازی گسترده پهنه اجتماعی هستیم و فیلم‌هایش هم در فضای مجازی منتشر می‌شود و در میان این همه گران‌ی و واهمه، کسی

می‌گوید با دوربین‌ها می‌رویم سراغ زنان و دخترانی که از نظر حجاب مشکل دارند؟! اصلاً به آنچه در ذهن مردم در واکنش به این‌گونه حرف‌زدن‌های جنسیتی کرده‌اند و معدل‌شان یک و نیم نمره بالاتر رفته‌ی می‌توانید تا صدور قبض جریمه با استفاده از تکنولوژی تشخیص چهره… همه و همه موجبات وهن فریضه امربه‌معروف و نهی‌از منکر شده‌اند و سوژه برای بی‌بی‌سی و ایران اینترنشنال و… پدید آورده‌اند و مقمشرش هم شخص شما هستید. البته در تاریخ انقلاب کم نبودند افرادی که با چهره

موجه دینی، بدترین دفاع را از دین و انقلاب و ارزش‌ها می‌کردند و بعدها معلوم شد آتیشخور دیگری دارند؛ شما را متهم نمی‌کنیم و به اصل برائت معتقدیم ولی وظیفه نهاد‌های امنیتی است که کاسه‌های داغ‌تر از اش را بیش از بقیه رصد کند تا مبادا در پس این چهره‌های متدین، ماموریت دیگری نهفته‌ باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بهطور فوق‌العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن جامعه فرهنگیان یزد ثبت شده به شماره ۲۵۲۲۲

با احترام نظر به این که مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت اول که در ساعت ۵ به‌دائظهر روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۶/۸ در سالن مجمع آموزشی حضرت مجتبی‌(ع) تشکیل گردیده بود به دلیل عدم حضور کافی اعضاء رسمیت نیافت طبق تصمیم هیات‌مدیره و براساس اساسنامه شرکت می‌گردد در ساعت ۵ به‌دائظهر روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۶/۲۸ در جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت دوم که در سالن مجمع آموزشی حضرت مجتبی‌(ع) واقع در خیابان عدالت صفائیه تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند هر فرد می‌تواند علاوه بر خود یا توجه به مقررات اساسنامه و کالت داشته باشد.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت دوم:

۱-رسیدگی به گزارش سالانه هیات‌مدیره و بازرسان و فراتر گزارش مالی حسابرسی سال ۱۴۰۰ و تصویب آن.
۲-تصویب ترانزانه شرکت در سال ۱۴۰۰ و تایید پرداخت مطالبات سهامداران.
۳-تصویب پرداخت ق‌ازحه‌مجم عوامل اجرایی و کارکنان و بازرسان شرکت.
۴-انتخاب اعضاء اصلی و علی‌البدل بازرس شرکت.
۵-تصویب این موضوع که تسویه حساب نهایی پس از محاسبه هزینه‌ها و پرداخت بدهی‌ها به افراد و شرکت‌ها و ادارات و سازمان‌های ذی‌ربط از قبیل شهرداری، بیمه تأمین اجتماعی، سازمان نظام مهندسی، دارایی و غیره.
۶-گزارش کاهش سرمایه و اعضا، تایید و تصویب نحوه پرداخت مطالبات سهامداران از بابت سود سهام.

هیات‌مدیره

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششداگن خانه مسکونی مفروز به شماره پلاک ۴۸۴۱ فرعی از فرعی ۱ فرعی ۲۴۲۲ واقعدر قاسم آباد بخش ۱ یزد تاکنون بعمل نیامده اینک بر حسب درخواست کتبی علی اصغر اکبری قائم مقام متقاضی ثبت و رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۸ صبح شنبه مورخ ۱۴۰۱/۷/۰۲ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده محدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بااستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد یزد تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۶/۰۹
سپرپرست ثبت اسناد و املاک منطقه دو یزد – مهین محمودی

سال شانزدهم – شماره ۷۴۲ – چهارشنبه ۹ شهریور ۱۴۰۱ – ۳ صفر ۱۴۴۴

روی خط آیینه

کلک خیال انگیز: پَسین آدینه با داستان



حسین معلم: داستانک دیدم که جانم می‌رود...!

سرِ شب صداهای هولناک آسمان قُرنبه

مادرم را خیلی ترسانده بود! خیلی!! آشکارا

می‌دیدم که از خود بی‌خود شده بود. از دستم هیچ دارو نمی‌خورد و مدام بی‌تابی

می‌کرد تا از رختخواب بیرون آید، سوسوی

پنجره برود و باد و باران و غرش بی‌امان آسمان را ببیند. نیمه‌های شب فریادهای پیوسته: آرزو... آرزو...!

از خوابم پراندا!

امید –پسر همسایه‌مان– با مشت و لگد به در می‌کوبید و دیوانه‌وار

فریاد می‌زد:

«آرزو...! زود باش...! زود باش...! مادرتو بردار از خونه بیرون

بیا...! سیل خونه‌های روستا را خراب کرده...! زود باش...! زود

باش...!»

سرآسیمه سوی راهرو دویدم.

در را که باز کردم، امید دستمو چنگ زد و از خونه بیرون کشید.

سیل خروشان داخل کوچه تا عمق راهرو و اتاق مادرم کشیده شد!

دستم را از دست امید پس کشیدیم و تند سوی اتاق مادرم دویدم

و فریاد زد: مادرم...!

اما سقف راهرو همچون آبشار گِل و لای پیش پایم فرو ریخت!

امید بیرهنم را از پشت چنگ زد و از خانه به میان کوچهی غرق

آب کشید.

هنوز داشتم برای رفتن سوسوی اتاق مادرم تقلّأ می‌کردم که سیل

خانه‌مان را به یکجا با خود برد! خانه‌مان و مادرم را...!

پی‌نوشت:

*سعدی: در رفتن جان از بدن، گویند هر نوعی سخن/ من خود به

چشم خویشان؛ دیدم که جانم می‌رود...!

– آفرینش و شکار سوژه‌های ناب از زندگی روزانه برای فیلم و

انیمیشن (از جنگ مرد هزار داستان، بخش کودک و نوجوان، داستان

برای کتاب درسی؛ کتاب ملی).

– آدینه ۴ شهریور ۱۴۰۱ خورشیدی.

۲مسئول آبادانی بازداشت شدند

یکی از اعضای شورای شهر و یک مدیر سابق شهرداری آبادان بازداشت شدند. یکی از اعضای شورای شهر و یک مدیر سابق شهرداری آبادان به اتهام تبانی در انجام معاملات دولتی به دستور قضائی بازداشت شدند. اتهام عضو شورا مربوط به قبل از عضویت در شورای شهر آبادان است. پیش از این نیز رئیس و سه عضو شورای شهر خرمشهر پس از احضار از سوی نهادهای امنیتی درخصوص پرونده‌های شهرداری جهت تکمیل تحقیقات راهی مرکز استان خوزستان شدند.

| |
|---|
| <div><div></div>آگهی دعوت تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده مؤسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم مؤسسه خیریه</div> |
| <div>با احترام بنابه تصمیم هیات امانا و هیات‌مدیره مؤسسه خیریه حضرت حامیم برابر با ماده ۱۵ اساسنامه عمومی عادی ساعت ۱۱ چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۶/۳۰ در دفتر مؤسسه واقع در خیابان عدالت صفائیه یزد در فضای باز تشکیل از کلیه اعضا درخواست می‌گردد در آن جلسه حضور بهم رسانند. دستور جلسه به شرح زیر می‌باشد.</div> <div><div>۱- انتخاب بازرس اصلی و علی‌البدل</div><div>۲- استماع و رسیدگی به گزارش هیات‌مدیره و بازرس</div><div>۳- تصویب ترانزانه و بودجه مؤسسه</div><div>۴- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی‌ها و دعوت‌نامه‌ها</div></div> <div><div></div>مدیرعامل – علی سلطان زاده</div> |

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بهطور فوق‌العاده نوبت دوم شرکت تعاونی آموزشی فرهنگیان یزد ثبت شده به شماره ۶۵۱۸

با احترام نظر به این که مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت اول که در ساعت ۶:۳۰ به‌دائظهر روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۶/۸ در سالن مجمع آموزشی حضرت مجتبی‌(ع) تشکیل گردیده بود به دلیل عدم حضور کافی اعضاء رسمیت نیافت طبق تصمیم هیات‌مدیره و براساس اساسنامه از اعضاء دعوت می‌گردد در ساعت ۶:۳۰ به‌دائظهر روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۶/۲۸ در جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت دوم که در سالن مجمع آموزشی حضرت مجتبی‌(ع) واقع در خیابان عدالت صفائیه تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند. هر فرد می‌تواند علاوه بر رأی خود حداکثر از سه نفر از سهامداران وکالت داشته‌ باشد. ضمناً کلیه کسانی که تمایل به دادن وکالت دارند وکیل و موکل می‌توانند تا قبل از تشکیل جلسه مجمع از ساعت ۴ تا ۶ به‌دائظهر به دفتر شرکت مراجعه نمایند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت دوم:
۱-رسیدگی به گزارش سالانه هیات‌مدیره و بازرسان و تصویب آن.
۲-تصویب صورت‌های مالی شرکت در سال ۱۴۰۰ (شامل صورت سود و زیان، ترانزانه و تقسیم سود).

۳-تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۱ و پرداخت ق‌ازحه‌مجم عوامل اجرایی و مدیران و بازرسان شرکت.
۴-انتخاب بازرسان اصلی و علی‌البدل شرکت.
۵-انتخاب اعضاء اصلی و علی‌البدل هیات‌مدیره.
۶-دادن مجوز به هیات‌مدیره برای گرفتن وام جهت انجام کلیه امور مربوط به شرکت و تصویب موارد مربوط به تحصیل دانش‌آموزان طرح علوم و طرح معین و کمک به دانش‌آموزان مستعد بی بضاعت یا دانش‌آموزانی که از نعمت سرپرستی پدر یا مادر محروم هستند با نظر هیات مدیره.
۷-تایید و تصویب نحوه پرداخت مطالبات سهامداران.
۸-گزارش کاهش سرمایه و اعضا.

هیات‌مدیره

| |
|---|
| <div><div></div>آگهی تحدید حدود اختصاصی</div> |
| <div>چون تحدید حدود ششداگن منزل مسکونی به شماره پلاک ۴ فرعی ۳۰۹۰ اصلی واقعدر بلوار شهید دشتی بخش ۵ یزد تاکنون بعمل نیامده اینک بر حسب درخواست کتبی مرجان شببانی خبری قائم مقام متقاضی ثبت و رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۸ صبح شنبه مورخ ۱۴۰۱/۷/۰۹ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده محدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بااستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد یزد تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرج قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۶/۰۹ کفیل ثبت اسناد و املاک منطقه دو یزد – حمیدرضا محمودپور</div> |

سیامک صدیقی: روزمرگی بیش از هرچیز «حیرت» را از ما گرفته است؛ آن‌گونه که دیگر هیچ چیزی چنان که باید، مهوت‌مان نمی‌کند. پشامدهای ناهنجار و شگفت‌انگیز گردآگرد ما را گرفته‌اند و تکرار غم‌انگیز روزها، ما را آن‌گونه محبوس کرده است که هیچ‌کدامشان نگاهمان را به تعجب وانمی‌دارد و حواس‌مان را با خودش نمی‌برد. حیرت با چشم آغاز می‌شود، با دیدن؛ و ما چشم‌هایمان را دست‌عادت داده‌ایم. مسیرهای تکراری، معاشرت‌های تکراری، وظایف تکراری و… و شتاب افتاده است در همه روزهای به تکرار افتاده و انسان را با خودش همراه کرده است. این‌گونه شد که ما حیرت‌کردن را فراموش کرده‌ایم… دیدن پاهای نوجوانی که خودش را تا کمر درون سطلم‌های بزرگ زباله خم کرده است و دست‌های کوچکش را تا آرنج در کاوش نصیبی ناچیز از سخاوت هرروزه تکت‌تک ما! درون پسماند سرفه‌های کوچک و بزرگ این شهر می‌چرخاند، برای ما تصویر غریبی نیست. یا گونی‌های تومند وصله‌پینه‌شده‌ای که یک کودک شش، هفت‌ساله آن را روی دوش گرفته و کیلو‌مترها این‌سوی و آن‌سوی شهر می‌کشد، دیگر کمتر کسی را به حیرت وامی‌دارد. یا… یا… یا… دستم را که با «مرتضی» بروم داخل سطلم زباله، دل‌آشوب‌کننده‌تر از بوی زباله‌های فاسد، یک لزجی چندش‌آور بود که با پاره‌شدن کیسه‌ها، روی دست‌های من غلت می‌زد.

در دنیا شغل‌های بسیاری وجود دارد؛ برخی از آنها خواهان بسیاری دارند و برای تسخیرشان خودمان را همه‌گونه به آب و آتش می‌زنیم؛ برخی کارها مرسوم‌تر هستند و پیش‌افتاده که روزهای بسیاری از ما را ساعت‌ها و ساعت‌ها با خودشان می‌برند و ماهانه دخلی رقیق برای ما باقی می‌گذارند و برخی کسب‌وکارها هم نادر هستند؛ گاه جذاب و گاه نرفت‌انگیز. اما فرجام همه شغل‌ها در تمام جهان به یک الزام مشترک می‌رسد: «نان» و همین «غم نان» است که برخی را با اشتیاق یا بی‌ رغبت سراغ پیشه‌هایی می‌برد که مشتمن‌کننده‌اند و ما از تصور آنها هم اکراه داریم و منزجریم. زباله‌گردی از معضلات نورس اطراف ماست؛ و گرسنگی و تنگدستی، گروهی را به‌سوی سطلم‌های تومند پسماند فرامی‌خواند. مرتضی هم به دنبال «نان‌پاره» است؛ گلاویز با سطلم‌های بخشنده شهر.

شورای جنوبی؛ خانه‌پریشانی…

این‌بار راوی داستان، پاهای لاغر ۱۴ساله‌ای است که شهرفقدس را کوجه‌بوکچه با گونی بی‌ملاحظه تومندش و کفش‌های فرسوده، زندگی کرده است. قصه از خانه‌ای نیم‌مخروبه آغاز می‌شود؛ سکونتگاهی غیررسمی در محله شورای جنوبی… زن چروک‌شده‌ای پسر جوانش را از مستراح بیرون می‌آورد، بعد به هزار تقلا پسر را می‌کشد تا کنار تشکچه‌ای از هم‌گسسته که خوابگاه همیشگی علی است. ام‌اس و علی، ۲۰ساله‌اند. باهم به دنیا آمده‌اند، کاملاً زمین‌گیر کم اگر برادرها خانه نباشند، همه کارهای او با پیرزن است. بوی نم خودش را روی همه وسایل فرسوده اتاق انداخته است و کهنگی با همه چیز خودنمایی می‌کند. چشم‌انداز حیاط از خانه هم بدتر است؛ «پریشانی بر سر پریشانی»، هر سو که سر بگردانی، زباله روی زباله انباشته است؛ از آهن‌قراضه‌ها و قوطی‌های خالی نوشابه و مqwاهای

سفرهای کوچک، آسمانی پهناور



چرک‌مردگی، رقیق و ماندنی روی پوست صورت و دست‌های مرتضی جا انداخته است و او در حیاط دارد با تکت‌تک درزهای گونی‌اش ور می‌رود و محکم‌شان می‌کند.

خیس خورده؛ پناهی امن برای موش‌های سرگردان. مرتضی همیشه این ساعت (پنج بعدازظهر) بعد از مجتبی و یاسر، برادران بزرگ‌ترش از این دخمه بیرون می‌آید و کمی مانده به نیمه‌شب و گاهگاه پس از آن به همین محله نابآباد و خانه نیم‌خرابه برمی‌گردد؛ درمانده و بی‌رمق، با کوله‌ای بیش از وزن خودش. چرک‌مردگی، رقیق و ماندنی روی پوست صورت و دست‌های مرتضی جسا انداخته است و او در حیاط دارد با تکت‌تک درزهای گونی‌اش ور می‌رود و محکم‌شان می‌کند. آن بیرون، لابه‌لای خیابان‌ها و کوچه‌ها، هم‌سن‌وسال‌های مرتضی کارشان را با گونی‌های پراشتها شروع کرده‌اند. اما یک زباله‌گرد در طول هفت، هشت ساعتی که خیابان‌ها را گز می‌کند و میان مخزن‌های فربه پرسه می‌زند، دستش را چندبار فرو می‌برد میان زباله‌های

مثلاشنی‌شده و چندبار بوی ماسیده پسماند را نفس می‌کشد؟ اگر هرکدام از زباله‌گردها با گونی‌های الصاق‌شده به خود، هر پنج دقیقه به تفتیش یک سطلم بروند، دست کم ۸۰ سطلم را در یک روز دست‌مالی می‌کنند. وقتی پاهای مرتضی را آنگاه که از خانه بیرون می‌زند، دنبال کنیم و با او برای کسب هشت‌ساعته‌اش همین شویم، «شرط اول قدم آن است» که پهلوی به پهلوی با ۸۰ مخزن متعفن پسماند به تماشا بایستیم تا او زیرور کردن زباله‌ها را تمام کند. نمی‌دانم مرتضی در این هفت، هشت ساعتی که خیابان‌ها را سر می‌کشد و از یک سطلم زباله به سطلی دیگر می‌رود، به چه چیزهایی فکر می‌کند. مرتضی اصلا حرف نمی‌زند؛ نه با خودش نه با هیچ‌کس دیگر. مرتضی لال مادرزاد است… در کار ضایعات، پول را به وزن می‌دهند؛ گونی چاق‌تر، دریاقتی بیشتر و همین است که حرص می‌اندازد به جان‌های کوچکشان برای کنکاش بیشتر مخزن‌ها و البته جبر تنگدستی هم بی‌کار نشسته است. انتهای روز، گونی‌های وصله‌پینه‌دار گاهی آن‌قدر سنگین می‌شود که نمی‌ی از آن را روی زمین می‌کشند و دشواری نیم دیگر را روی کتف‌ها می‌اندازند. مشکلات استخوانی و انحراف ستون فقرات دقیقاً از همین‌جا شروع می‌شود؛ حمل چندین‌ساعته گونی‌هایی که گاه وزنشان از وزن کودکان هم بیشتر است. یاسر، برادر مرتضی،

یکی از ده‌ها و صدها نمونه‌ای است که به این رنج مبتلا شده؛ دچار دررفتگی مفصل شانه و حالا کنشش با کوچک‌ترین فشاری از جا درمی‌رود. به خاطر همین آسیب شغلی، برادرها با پس‌انداز اندک، آن به همین محله نابآباد و خانه نیم‌خرابه برمی‌گردند؛ درمانده و بی‌رمق، با کوله‌ای بیش از وزن خودش. چرک‌مردگی، رقیق و ماندنی روی پوست صورت و دست‌های مرتضی جسا انداخته است و او در حیاط دارد با تکت‌تک درزهای گونی‌اش ور می‌رود و محکم‌شان می‌کند. آن بیرون، لابه‌لای خیابان‌ها و کوچه‌ها، هم‌سن‌وسال‌های مرتضی کارشان را با گونی‌های پراشتها شروع کرده‌اند. اما یک زباله‌گرد در طول هفت، هشت ساعتی که خیابان‌ها را گز می‌کند و میان مخزن‌های فربه پرسه می‌زند، دستش را چندبار فرو می‌برد میان زباله‌های

مسیر: مسیل رود کرج

پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها مرتضی سر در مخزن‌ها فرو نمی‌برد؛ گونی‌اش را تا حاشیه رود کرج دنبال خودش می‌کشد و قوطی‌ها و پلاستیک‌های برجامانده از ضیافت‌های پایان‌یافته کرانه رود را جمع می‌کند. اطراف ما، چند کودک بزرگ‌تر و کوچک‌تر از مرتضی با چشم‌های کنجکاو همه گوشه و کنارها را لمس می‌کنند و پسماند‌های ارزشمند را انگار که بو می‌کشند. چنان شیهه به هم هستند که گویا به الزام پیمانکار، لباس فرم ن‌شان کرده‌اند؛ سیاهی با پوست دست‌ها قاطی شده و همه‌شان با گونی‌های پینه بر پینه دوخته و تن‌پوش‌های مندرس این‌سو و آن‌سو می‌روند. ساعت‌ها و ساعت‌ها کار یکنواخت؛ و تار یکی آن‌قدر کش می‌آید که از رود کرج تنها صدا به گوش می‌رسد و چشم‌ها هر چقدر در خود فشرده شوند، دیگر یاری دیدن ندارند. این حالت شب، یعنی مهلت جست‌وجو به پایان رسیده است. کرانه‌های شهرفقدس را گاراژهایی گننام تصاحب کرده‌اند؛ جایگاهی برای لتباز پسماند‌های پرازش و تفکیک‌های ممنوعه. گاراژهایی با حجم مترکم ضایعات و کودکانی که روز و شب، میان تلی از زباله زندگی می‌کنند و کارشان این است که هر چیزی را از هم سواکنند. این کارگران بچه‌سال‌شب‌ها درون همین گاراژها و میان انبار زباله‌هایی می‌خوانند که همه‌جای آن موش‌ها می‌لولند. برخی از مددکاران اجتماعی می‌گویند کودکانی را

صفحه آخر

سفرهای کوچک، آسمانی پهناور

همان گاراژهای ممنوعه. این زباله‌ها باید مخارج داروهای علی، مداوای یاسر، بدهی‌های ناپایدی پدر و بهای نان را دربیاورند. مرتضی که بلند می‌شود، نوبت به مجتبی می‌رسد که محتوای گونی‌اش را پخش کند روی زمین. آن‌گونه که روایت‌ها می‌گویند، پدر نجار چابک‌دستی بوده است؛ با کارگاهی در بلوار آزادی و ساعت‌ها جدال با چوب‌های مقاوم. گاهی زندگی آن‌قدر سنگدل می‌شود که هیچ مجال حیران نمی‌دهد؛ یک‌بار لغزش، کافی است تا صدرنشینی‌های آدمی، سرنگون شود و آدم را به مرز زوال برساند. به مرتضی نگاه می‌کنم که دوباره دارد با گونی‌اش کلنجار می‌رود؛ برای پرسه‌زنی مداوم میان آشغال‌ها و سرگردانی‌های تکراری… ژن‌های معیوب، از میان پنج فرزند خانواده، خودشان را به علی و مرتضی تحمیل کرده بودند؛ از یکی واژه‌ها را دریغ کردند و دیگری را انداختند گوشه

بستر. صدای در که بلند می‌شود، یعنی مرتضی رفته است؛ تا چند ساعت دیگر، حیاط دوباره از پلاستیک‌ها و کارتن‌های انباشته، خالی می‌شود؛ مجتبی چشم به راه واتی است که هر هفته می‌آید، ضایعات را می‌خرد و با خودش پیشکش می‌برد برای کودکان ناگزیر در گاراژهای سنگدل. را به ارباب یکی از این گاراژها می‌فروشد و اجرت ناچیزش را خانه می‌برد؛ و چه نیکبختی بزرگی است که مرتضی بیغول‌های و خانواده‌ای دارد و شب‌ها توی این گاراژها نمی‌خوابد. هر چندصدمتر، یک‌بار تمام وزنش را می‌اندازد روی گونی چرک‌مرده‌ای که حالا تا نیمه پر شده است و آن‌قدر با زانو‌ها روی دسترنج آلوده‌اش فشار می‌آورد تا حجم نهایی آن مترکم‌تر شود. من، کنار تمام مخزن‌هایی ایستادم که مرتضی دستش را بی‌اکراه جایی میان شیرابه‌های لزوج و بوهای سردرگم می‌رقصاند، به کوبیدن نان. ماسک‌های لجن‌رفته‌ای که اغراق‌شده، جبهه‌جا خوششان را درون مخزن‌های پسماند نمایان می‌کنند، نشان ویروس هولناک «کرونا» هستند و ریزه‌شکته‌های شیشه که اندام بُرنده‌شان را میان زباله‌ها پنهان کرده‌اند، آماده زخم‌زدن؛ اما این واره‌ها و دلشوره‌ها، چیزی نیست از وقعه‌ای ناچیز برای مرتضی و همه زباله‌گردهای دیگر ایجاد کند. یاها ما را با رقصی میان مخزن‌های خیابان امام حسین پیش می‌برد و مرتضی هیچ سطلی را بدون تفتیش رها نمی‌کند. هرچه گونی سنگین‌تر می‌شود و خورشید به غروب نزدیک‌تر، شتاب بیشتر از یاها می‌افتد و مرتضی انگار کوبه‌تاق‌تر می‌شود. حالا جایی حوالی نیمه‌شب، به محله پشت شهرداری رسیده‌ایم. گونی زهواردررفته جای نفس کشیدن ندارند. دیگر هنگامه برگشتن است. واژه «پدر»

محمد مهدی عزیزی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند اما از موفقیت‌های تازه شهرداری در حوزه کاهش تعداد زباله‌گردها در شهر تهران می‌گوید. تغییر در قراردادهای سنتی در حوزه پسماند و واگذاری بهنه‌های MRF به سرمایه‌گذار راهی است که گفته می‌شود باعث حذف کامل زباله‌گرد از برخی از مناطق تهران شده است. او ادامه می‌دهد: چهار قرارداد در دوره گذشته در این حوزه بسته شده که یکی از این پهنه‌ها نزدیک به دو ماه است فعال شده و می‌توان به جرأت گفت منطقه ۲۲ که تقریباً یک ماه است به پیمانکار واگذار شده زیر پنج‌درصد زباله‌گرد دارد، یعنی شبکه هدفمقد جمع‌آوری ضایعات از طریق کودکان کار حذف شده است. در برخی دیگر از مناطق که پهنه‌های MRF داخلش است نگاه درآسندی را به دلیل اولویت‌های اجتماعی حذف کردیم و زودتر از موعد بازگشایی کارخانه MRF ما بتوانیم این پهنه را تحویل سرمایه‌گذار بدهیم و بسترسازی کنیم برای حذف زباله‌گردها. امروز می‌توان گفت مناطق ۸ و ۱۳ دیگر زباله‌گرد و شبکه هدفمند زباله‌گردی ندارند؛ مگر افرادی که از سر نیازمندی بالای سر مخازن می‌روند. «منبع: روزنامه شرق»

سیاست‌ها

اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۲۵
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳
چاپ: کسری
لیتوگرافی: زمان

گستره توزیع سراسر کشور

http://www.ayazd.com

طنز

اسمش را نَبَر فیضش را بِبَر

خان عمو که در همه امور از احکام فقهی و توضیح المسائل و طبابت تا اتم و معاهدات اقتصادی و سیاسی سانتیفیوژ تا ام‌پی تی و کشف انواع مافیای استاد و صاحب‌نظر بوده و از اخبار و وقایع پشت‌پرده حتی آنانکه اتفاق نیفتاده با خبر هستند، دیروز در جمع اصحاب و اذنا^با گفتند: الحمدلله قضیه (برتاس) با سه‌بار غلط کردم آمریکا و التماس اروپا و گرفتن قول که دیگر تکرار نشود با مساعدت و موافقت و حفظ منافع دولت روسیه تا شنبه حل می‌شود و چشم اعتدالیون اصلاحاتچی چهارتا می‌شود! ظریف بیاید دو زانو پیش امیرآقا بشیند و مذاکره ما بردیم آنها باختند را یاد بگیرد.

گفتم: (برتاس) چیست؟ گفتند: همان پیمان‌نامه لعنتی که ظریف امضا کرده بود و کلمه گناه‌آلود جام که اسباب مجالس لهو است در آن به کار برده شده بود. با خنده گفتم: حرف شما درست. می‌گویید نمی‌خواستند برجام باشد باید اسمش را برکاسه می‌گذاشتند. گفتند: از امیر (وزیر خارجه) پرسیدم نظرشان این بود که اتفاقا انگلیسی‌ها همین شیفتن را کرده بودند ما با هوشیاری فهیمیدم که بعدش دولت قبلی‌ها و مرتبطین با دولت‌ها می‌گویند کاسه یعنی «کشک» همان برجام ماست و کاسه‌ای زیر نیم‌کاسه بوده لذا برای جلب‌نظر روسیه به واژه مشترک‌الفهم دست یافتیم. گفته شد نامش تاس بود. طلسم یا تاس تقریباً همان جام است البته کمی پهن‌تر و کوتاه‌تر؛ ضمناً نام خبرگزاری روسیه هم هست.

با خنده گفتم فقط مشکل مشکل اسمش بود وگرنه خودش و نفعث... ندانم تپی چرا خان عمو، غلومی را درحالی‌که چماقش در دستش بود صدا زدند، گویا منطقی من ضعیف بوده!!!

زبان‌دراز

بودجه دانشگاه تهران کفاف پرداخت حقوق را نمی‌دهد

رئیس دانشگاه تهران گفت: وضعیت اختصاص بودجه در دانشگاه‌ها مناسب نیست و کمبود بودجه، مهم‌ترین دغدغه مسئولان دانشگاهی برای سال تحصیلی جدید است. محمد میمنی، رئیس دانشگاه تهران درخصوص وضعیت اختصاص بودجه دانشگاه‌ها گفت: بحث بودجه موضوع مهمی است وباتوجه به کمبود اعتبارات و مشکلاتی که دولت برای تأمین بودجه دارد، امیدواریم بتوانیم دانشگاه را اداره کنیم؛ چرا که زمانی که بودجه و منابع مالی به اندازه کافی باشد، نیاز به هنر مدیریتی نیست. رئیس دانشگاه تهران با اشاره به وضعیت بودجه این دانشگاه گفت: بودجه دانشگاه تهران حتی کفاف پرداخت حقوق اعضای هیات علمی را نمی‌دهد و مجبور هستیم که به روش‌های درآمدی خودمان اکتفا کنیم. او درخصوص بودجه تغذیه دانشجویی گفت: شاید کمتر از ۲۰درصد منابع بودجه‌ای برای تغذیه دانشجویی از سوی دولت اختصاص داده می‌شود و امیدواریم که تعدیری در این خصوص صورت بگیرد. براساس برآوردی که شده روزانه ۹۰۰ میلیون تومان هزینه تغذیه دانشجویان دانشگاه تهران است که مبلغ بسیار کمی از سوی دولت تأمین می‌شود.

میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی به زیر ۵۰درصد رسیده است

حمید سوری، استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به کاهش موارد کرونا اظهار کرد: این روند کاهش عمده‌تا در موارد مرگ رخ داده است. درست است که موارد مرگ نیز خود تابع موارد ابتلا و بستری است اما با این حال تصویر روشنی از گردش ویروس در جامعه به ما ارائه نمی‌دهد. آنچه ما می‌دانیم شدت بیماری‌زایی ویروس در کشور کم شده و بر همین اساس موارد مرگ آن نیز کاهش داشته است. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی یادآور شد: با در نظر گرفتن شاخص‌ها، عدم رعایت پروتکل‌ها و همچنین رویدادهای پیش‌رو همچنان شرایط شکننده‌ای را برای کرونا در ایران پیش‌بینی می‌کنیم. او ادامه داد: در حال حاضر میزان پروتکل‌های بهداشتی زیر ۵۰درصد است و از آن‌سوفاصله‌گذاری اجتماعی نیز رعایت نمی‌شود، بر همین اساس شرایط برای گروه‌های پرخطری که می‌خواهند در این مراسم‌ها شرکت کنند، بسیار خطرناک است.

منابع غیر رسمی می‌گویند ترافیک اینستاگرام در ایران کاهش ۵۰درصدی داشته است

می‌فرستد، یک ویژگی‌هایی دارد که اگر کنار هم بگذاریم، می‌توانیم یک چندانیتی مرتب درست کنیم و بگوییم هر وقت سیستم چین فیلتر می‌کند، ما چنین چیزی را در شبکه می‌بینیم. این اطلاعات به صورت عمومی در مقالاتی بین‌المللی دانشگاه ثبت شده و قابل دسترسی هم هست. همین رفتار را تا حدی در فیلترتنگ ایران هم می‌بینیم. یعنی اگر سیستم چین پکت ای‌پی را تغییر می‌دهد، این تغییر عینا در سیستم ایران هم دیده می‌شود. این موضوعی نیست که بگوییم هرکسی فیلترتنگ اعمال می‌کند، دقیقاً همین اتفاق می‌افتد. در واقع این انتخابی است که انجام شده. وقتی می‌بینیم چین و ایران یک انتخاب کرده‌اند، مقداری جای شک وجود دارد.»

یک پژوهشگر اینترنت درباره الگوی فیلترتنگ ایران، می‌گوید که مسئولان شورای عالی فضای مجازی صراحتاً گفته‌اند که برای آن‌ها اینترنت ایده‌آل، اینترنت چین است. اگر سیستم چین پکت آی‌پی را تغییر می‌دهد، این تغییر عینا در سیستم ایران هم دیده می‌شود. این موضوعی نیست که بگوییم هرکسی فیلترتنگ اعمال می‌کند، دقیقاً همین اتفاق می‌افتد، در واقع این انتخابی است که انجام شده. وقتی می‌بینیم چین و ایران یک انتخاب کرده‌اند، مقداری جای شک وجود دارد. آرین اقبال در گفتگو با «انتخاب» در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه پس از اختلالاتی که طی هفته‌های اخیر در اینستاگرام اعمال شده است، چه میزان کاهش ترافیک از ایران داشته‌ایم، عنوان کرد: «یک سری

^[1] یک ویژگی‌هایی دارد که اگر کنار هم بگذاریم، می‌توانیم یک چندانیتی مرتب درست کنیم و بگوییم هر وقت سیستم چین فیلتر می‌کند